q̄ interior homo reformatus abluatur. Lachryme
 eius in maxillis eius. **M**arille ecclesie sunt doctores
 et rectores, qui sciunt sua et aliena peccata plan-
 gere, non regere: de quibus dicitur in canticis. i. c.
Pulchre sunt gene tue sicut turturis. lxxij. dist. in
 prio. et Lanti. v. Bene illius sicut areole aromatum.
 et Lanti. vi. Sicut cortex mali punici: sic gene tue.
In his enim doctoribus et prelati: quia sancti sunt
 ecclesie pulchritudo ostenditur. ut ait Chryso. Et ip-
 sicut plus ceteris in corpore christi. mystico laborat.
 extra de reñ. §. cum pridem. §. verum. ibi. propter la-
 borum angustias. et §. porro. ibi. quoniam si laboris
 causam et. Plus gemunt et plorant eos quos videt
 in nocte delictorum versari et in cecitate erroris.
Plorat sponsa ecclesia a complexu sp̄s̄i remota. de
 se. di. iiii. queris. ibi. sancta mater ecclesia que in san-
 ctis est. **I**n nocte ignorantie huius mundi plorat p-
 ijs qui mortui iacent in peccatis. **P**lorat pro virgi-
 nibus, continentibus, et coniugatis, qui se hospites
 et peregrinos constituentur super terram. de pe. dist. j.
 fleat. **N**on est qui cōsoleatur eam ex omnibus cha-
 ris eius. sanctis scilicet vel angelis: nisi recipiat con-
 solationem spiritus sancti. qui propterea paracletus.
 i. cōsolator dicitur Jo. xv. **U**nde omnes amici eius
 spreuerunt eam. quia deus spreuit eam: dum subtra-
 hit ei auxilium. xxiiij. di. nabuchodonosor. §. idem.
 ibi. cū vero aliquos. et glo. tradere. **E**t facti sunt in i-
 mici. cuius eius inimicus. ca. xc. di. sic inimicus. a cu-
 ius equitate non possunt discordare. **I**tem. **N**on est
 qui cōsoleatur eam. vero cōsolatore amisso. s. spiritu
 sancto, qui sunt potius inimici. de quibus dicitur. **D**iere.
 ix. **O**mnis amicus fraudulenter incedit. **F**acti sunt
 ini. quum in die iudicii secundum apostolū ad Ro-
 ma. ij. insurgent cogitationes miseram animam cru-
 ciantes: et demones pessimi persuasores qui nunc de-
 cipiendi ut amici blandiuntur. **Q**ue sit autē que
 superius plorat: **H**ec. litera ostendit: que interpreta-
 tur domus, scilicet ecclesia. xxiiij. q. j. q̄ dignior. **Q**ua
 re ecclesia vocetur domus supra in prima parte istius
 operis dicitur. in §. et primo quidem. §. q̄ autem. in. lxxj.
 ca. **I**sta est domus Jacob primum synagoga in egyptum
 ingressa, et in captiuitate detenta: et domini cle-
 mentia egressa secundum illud ps. cxij. **I**n exitu is-
 rael de egypto domus Jacob et c. **E**t ecclesia sancta
 erigentibus peccatis rursus in babilone captiuat. i.
 in confusione peccatorum. et ideo ploranda. **I**tem.
Omnes amici eius spreuerunt eam. quia ecclesia nō
 nunq̄ pro peccatis suis affligitur: et condēnatur tā
 ab interioribus q̄ ab exterioribus inimicis qui se
 dicunt amicos. **S**imel plenitudo interpretatur.
 ecclesia primitiua plena gratia. **A**ctuum. ij. **A**usto
 pleni sunt seruoze spiritus sancti. **A**ctuum. vi. **E**leges-
 runt stephanus plenum fide. **N**unc aceto furoris et
 odij in membris plena. **J**o. xix. **H**as autem positum
 erat aceto plenum. et dolo. **A**ctuum. xij. et maledictio
 ne et amaritudine et dolo in ore. ps. ix. quorum os
 maledictione et c. **M**igravit Judas propter affli-
 ctionem et multitudinem seruitutis. **P**lenitudine
 enim delictorum suorum migravit. **J**udas scilicet
 peccator in captiuitatem: qui sibi accumulando pec-
 cata, prouocauit dei ultionem. aliter enim ecclesiam
 dilectam et gloriosam non traderet. i. permetteret tra-
 di deus in tantā vitiorū ignominiam. xxij. q. iij. na-
 buchodonosor. §. vasis ire. qui se amoz: eos nō posse
 tradere dicit: q̄ nondum sunt cōpleta peccata amoz

reorum. **S**en. xv. xxij. q. v. §. hinc notandum: §. per
 scientes. **U**nde migravit Judas **E**cclēsia glorificās
 deum, afflictā vitiorum seruitute, de vitis ad vitia.
 nec inuenit requiem. vnde apostolus **R**oma. vij. **E**i
 deo autem aliam legem in membris meis repugnā-
 tem legi mentis mee. xxij. q. v. cum paulus. de se.
 dist. iij. c. ij. **E**uadendi autem nulla alia via, nisi quā
 ipse demonstrat apostolus ibi ad **R**oma. gratia dei,
 per iesum christum. **E**cclēsia igitur libertate virtu-
 tum amissa, sepe in seruitutem gentium et in afflictio-
 nem vitiorum migrat: et nullam inuenit requiem. q̄
 secundum **A**ug. nunq̄ mala conscientia quiescit: sed
 de loco in locum fugiens, a persecutoribus deprehen-
 sa, grauiori affligitur angustia. **I**ure enim fit ut qui
 leue fugum domini fugiunt. **A**dat. xi. dura afflictio-
 ne vitiorum premantur. et qui libertatem virtutum
 in **C**hristo promissam vilipendunt: afflictione con-
 scientie premantur. sicut enim cayn fraticida absco-
 lus a facie domini vagus et profugus in terra. **S**en.
 iij. sic in membris christum persequentes dum pec-
 catum suum confiteri recusant: fugiunt a facie domi-
 ni indigni diuine miserationis respectu. de pe. dist. j.
 §. ex his. §. cayn. non sic electi: qui et si mala faciunt
 in conspectu dei faciunt et non descendunt ab eius
 misericordia et respectu pro: scilicet coram ipso peni-
 tentiam faciunt. de pe. dist. j. et euenit. **H**abitauit
 inter gentes. vitia vel demones. nec inuenit requie-
 in anima. **A**dat. xi. vitijs instantibus vel demoni-
 bus. **O**mnes persecutores eius. **E**cclēsie, demones
 et tyranni et vitia. sunt autem hi mali persecutores.
 sunt et alij boni. de vtrisque **A**ug. xxij. q. iij. qui
 peccat. **I**nter angustias. peccatorum et afflictio-
 nem. vtinam tales angustiati et oppressi ere alieno. i.
 peccato quod est deus alienus. vnde super illud. ps.
 lxxx. **N**ō erit in te deus recens. dicit glof. **I**llud vni-
 cuiq̄ deus est: quod deo preponit. in amore et ama-
 ro animo conueniant ad **D**avid. j. **R**eg. xxij. christū
 vultu desiderabilem. et conuertantur ad eum. **A**ul-
 ti enim (quod est mirabile.) sic peccatis angustiati
 mori appetentes: et de morte peccati ad mortem pe-
 ne perpetue. que est secunda mors. **A**poē. ij. transire
 volentes: dicunt verbum **S**aul. iij. **R**eg. j. **S**tra super
 me: et interfice me: quoniam tenent me angustie. **L**ō
 tra tales dicitur **A**mos. v. **U**e desiderantibus diem
 domini. **A**d quid eam vobis? **D**ies domini ista tes-
 nebre, et non lux. **I**sta etiam est angustia illa de
 qua **E**sa. xxvij. **C**oangustatum est stratum ita vt al-
 ter decidat. et pallium breue vtrunq̄ operire nō pos-
 test. **L**ectus est cōscientia. de quo ps. vi. **L**auabo per
 singulas noctes lectum meum. i. per singula peccata
 conscientiam meam. que sponsum christum et adul-
 terum diabolum simul non valet admittere: quia ne-
 mo potest duobus dominis seruire. **A**dat. vi. et **L**uc.
 xvj. de pe. di. j. §. hoc idem. §. item nos. post duas col-
 lum. **P**allium breue amor. q̄ non potest amari si-
 mul deus et diabolus. **U**nde poeta. **S**ecta bipartita
 quum mens discurret vtroq̄: **A**lterius vires subtra-
 hit alter amor. **I**sta est etiam illa angustia consciē-
 tie de qua **E**ccl. xij. **B**eatus qui non est stimulus
 in tristitia delicti. i. quem non remordet conscientia
 pro delicto aliquo graui. quoniam sicut dicit glof. su-
 per illud ps. xlv. adiutor in tribulationibus. **N**ulla
 maior et c. tribulatio. q̄ delicti conscientia. **D**e ista et
 angustia demonum et vitiorum. **L**uce. xij. ibi coan-
 gustabunt te: **B**rego. **A**aligni spiritus vndiq̄ ani-
 mam coangustant. quando ei non solum operis ve-

rum & locutionis atq; cogitationis iniquitates res-
 plicant. Belech tabula interpretatur, vel ianua,
 ait pauper. Tabula inquit de qua raduntur mali cle-
 rici. xij. q. j. nolo. l. dist. contumaces. vel tabula, penite-
 tia. de pe. di. j. secunda. Ianua foramen laterale chri-
 sti ad ingrediendum in celum. Gen. vj. Ostium ar-
 ce pones in latere deorsum. i. vulnus in latere chri-
 sti. glo. pauper ecclesia primitiua. xij. q. j. dilectissimis.
 Vie syon ecce predicatorum scilicet parantes viam
 christo veniendi ad animam. Jo. j. Vie syon. virtus
 tes ad supernam hierusalem ducentes ad solennita-
 tem anime cui sponsus ablatu est: quum anima de
 arce superne intentionis ad exteriores labitur actio-
 nes. solennitas eius est celestis vite intima contem-
 platio. sed non sunt qui veniunt ad solennitatem: af-
 fectus. s. prioris vite. qz scilicet non veniunt ad solen-
 nia contemplationis aie vel diuine. vera enim ani-
 me solennitas & festiuitas est de deo. Amb. Qui chri-
 stum intra se recipit: maximis pascitur delectationi-
 bus voluptatis. Sed hodie in ecclesia magis cele-
 brantur solennia ventris qz mentis. xliij. di. comen-
 sationes. xxv. di. ecclesie principes. Vie syon. Quo-
 ties ecclesia pro peccatis suis intus fouisve repletur
 furoris domini amaritudine: merito lugent vie. por-
 te idem destructe. gemunt sacerdotes. squalide sunt
 virgines. Vie sunt prophete patriarche & alij per
 quos ad christum qui vera est via. Jo. xliij. venit.
 sicut enim iuxta dicitur a christo. Luce: sic vie dicitur
 ab ipso. Unde Abaa prima via crededi appellatur.
 he lugent eo qz non sunt qui veniant ad solennitate,
 celestis patrie, qui enim presunt officio, nec ipsi in-
 trant: nec alios intrare permittunt. Mat. xxij. Ju-
 re autem sacerdotes virginibus copulatur inferius:
 quia virginitate sacerdotium pollet. lxxj. dist. mini-
 ster & c. oportet. & quasi per totum. & virginitas res-
 gemine sacerdotum eget. Lugent eo qz non sunt. qui
 veniant ad solennitatem, patrie celestis. ps. cxvij. Co-
 stituite diem solen. in condem. vsque ad cor. altaris.
 Vel angelorum. Des porte eius destructe. eccle. i. sen-
 sus dissipati & vagi. destructe qz deberet esse ornate &
 custodite. ps. xxij. aperite portas iustitie. Sed mors
 intrat per eas secundum hier. ix. c. Et ideo squal-
 let anime virginitas: & gemit regale. j. De. ij. sacerdo-
 tium. dum pro virtutibus replemur amaritudinib;
 vitiorum. Sacerdotes eius gementes. qui deberent
 gaudere in domino. Psal. iij. Gementes pro pecca-
 tis ex se gemitum prouocantibus. Virgines eius. ca-
 ste intentiones eius ecclesie. squalide. quia intus cor-
 rupte que deberent fulgere. Et ipsa, ecclesia scilicet
 oppressa amaritudine, vitiorum. Hier. ij. Scito &
 vide quia malum & amarum est reliquisse te dominum
 deum tuum. De interpretatur ista. qz propter ista
 peccata eneniunt super ecclesiam que dicta sunt. &
 dicitur. Facti sunt hostes eius in capite. heretici aut
 pagani aut mali catholici. Hostes. ecclesie. xxij. q.
 ij. de illis in capite. qz capita ecclesie languet: & ideo
 cetera membra ecclesie inficiuntur. vj. q. j. ex merito.
 & Auaritia in capite omnium. Amos. ix. id est in pre-
 latis ecclesie precipue. Plena est ecclia auaritie. xciij.
 dist. diaconi. v. Isti sunt optimates capita populo-
 rum prelati scilicet ingrediens pompaticum domum
 israel. Amos. v. Facce pingues samarie. calumiam fa-
 cientes egenis. clericis: que dicunt eis. afferte & bibe-
 mus. Amos. iij. Hostes in capite. quia in prelatis de-
 mones hodie precipue dominantur. Pingues sunt
 in peccatis pre ceteris. presunt vt deuorent & inflen-

tur. viij. q. j. sunt in ecclesia. Inimici ei^o. ecclesie. Lo-
 cupletati sunt. disputanti facundia quum sit intelli-
 gendi penuria. Item hostes in capite. quum bo-
 num opus corrupta mente concipimus: diabolus in
 principio dominatur diminutione boni, afflictuitate
 mali. instant enim hostes fortiores aliquando in ca-
 pite, ipsam bonis operis intentionem pollutentes
 aliquando longiori vsu voluptatum animam reni-
 tentem impediens. ab his tanto difficilius libera-
 mur: quato in capite superiores & locupletiores do-
 minatur. Propter multitudinem iniquitatum eius.
 prelatorum ecclesie. Paruuli eius. ecclesie. populus
 lacte indigens consolationis, & panem doctrine pes-
 tens. j. eo. iij. c. Paruuli petierunt panem & c. propter
 defectum boni exempli prelatorum instructionis &
 correctionis. Ducuntur in captiuitatem. vitiorum
 & demonum. xj. q. ij. precipue. & c. ita. ibi. vt qui posi-
 tus fueras ad gubernationem populorum, effectus
 sis ruina multorum non habentes rectores aut de-
 fensores. Ante faciem tribulantis. hostis visibilis vel
 inuisibilis. vinculis delictorum constricti. ps. xij. Qui
 tribu. me. exulta. si mo. fuero. Uau interpretatur
 ipsa vel hec, scilicet ruina multorum afflictu de qua
 sequitur. Et egressus est a filia syon ois decor eius.
 Ecclesia vel anima que filia est syon celestis hierusa-
 lem. Decor puritas fidei, ornatus virtutum. Ista est
 ecclesia pulchra. de qua in Lanti. iij. Tota pulchra
 est amica mea. Ab ea decor egreditur. quando heretico-
 rum vel malorum catholicorum rabie sic es cor-
 rumpitur. de qua dicitur. ps. ciiij. Confessio nem &
 decorem induisti. iterum ps. xcv. Confessio & pulchri-
 tudo in conspectu eius. Decus enim ecclesie & decor
 virtus & sanctitas est. de pe. dist. ij. Romanos. versi.
 princeps & c. illa anima. Facti sunt principes eius. ec-
 cliesie pastores & rectores. xxxv. dist. ecclesie princi-
 pes. qui vtrosq; cornu vtrosq; testamenti subditos
 deberent defendere: vel rebellantes percutere. xxiij.
 q. iij. cum in lege. Velut arietes non inuenietes pas-
 scua. quum tamen tamqz fortes arietes ducarum
 gregibus prebere deberent. viij. q. j. sciscitaris. Facti
 sunt velut arietes mari absq; pinguedine. de qua
 pinguedine. ps. lxxij. Sicut adipe & pinguedine. cha-
 ritatis. Non inuenietes pascua. pro se & populo.
 quia in scripturis pascua vite non inuenietes. Psal. d.
 Sanctarum scripturarum altitudine quasi montes
 pascue sunt. Abierunt absq; fortitudine. diuini ver-
 bi & virtutum. vbicumq; eos error impellit. Ante fa-
 ciem subsequetis. ante suggestionem diaboli. vt qui
 minare ad pascua vite gregem domini negligunt:
 ipsi ad pascua mortis ligati vadunt absq; robore vir-
 tutu. decor enim ecclesie in omnibus fidelibus est:
 sed maxime in sacerdotibus & altari seruientibus.
 secundum Chrys. de hoc extra lib. vj. de immu. eccle.
 & de re. ec. lxxj. di. per totum. xliij. dist. sit rector. j. q. j.
 sacrosancta. & c. necesse. Say interpretatur oliua. ec-
 cliesia primitiua pacifica. Gen. viij. & vncta donis
 spiritus sancti. Actuum. ij. extra de sacra vnc. c. j.
 Et recordata est hierusalem dierum afflictionis sue:
 & preuaricationis omnium desiderabilium suorum:
 que habuerat a diebus antiquis: quum traderetur
 (alias caderet) populus eius in manu hostili: & no-
 erat (alias esset) auxiliator. Recordatur anima vel:
 ecclesia afflictionis corporalis & spiritualis & preua-
 ricationis mandatorum pro qua affligitur. recorda-
 tur itquam non ad consolationem: sed ad pene etrag-
 generatione. iuxta illud Sap. v. quod i inferno dicturi

sunt

sunt impij. Errauimus a via veritatis: et iustitie lumen nobis non illuxit: sol non est ortus nobis lassati sumus in via iniquitatis et perditionis: ambulauimus vias difficiles: quid nobis profuit superbia ac diuitiarum opulentia? transierunt omnia tanquam vmbra mortis: in malignitate nostra consumpti sumus. Viderunt eam hostes etc. Valde cauendum est vt non solum ab interno iudice sabbata nostra exprobrentur: sed etiam ab hostibus derideantur? Si autem pro vanis nostris cogitationibus sabbata nostra deridentur: quid de illis putandum est: qui quum domino vacare debeant: etiam flagitiosa committere non formidant? Si ergo deo vacare volumus ipsi soli corde et corpore vacemus. vnde ps. xlv. Facite et videte quoniam ego sum deus. Sepe etiam inuenitur ecclesia populum suum cadentem in manus hostium. id est demonum. Alius per auaritia: alius per luxuriam cadit: et pro his et similibus deplorans ecclesia: recordatur omnium desiderabilium suorum: id est que nobis promissa sunt in celis. vnde et nos perlabimur: et ipsa peregrinatur. Expono et antepo no textum qui sequitur. Deriserunt sabbata. Sabbata quoque nostra. id est festiuitates non minus a nobis violantur: quam ab hostibus deridentur. vnde et dicitur. Ubi est deus eorum: clericorum: extra de vo. et vo. re. magne. Unde et dominus odit et proiecit festiuitates nostras. Pleni enim homicidijs: immunditijs: ambitionibus: et cupiditatibus: et auaritijs: et odijs: et sacrilegijs: et fortiligijs: et crapulis: et ebrietatibus: lotis manibus et cruentatis cordibus et conciscijs: nostra sabbata non dominica celebramus. Esa. j. Audite verbum domini principes sodomorum prelati ecclesie: rectores mutorum a laude: populus gommorre. populus asper. quia Sodoma interpretatur muta. Gomorra aspera. id est in deuotio. Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum: dicit dominus? que victimae impie sunt. Proponer. xv. j. q. v. non est putanda. xiiij. q. v. scriptum. Plenus sum. q. d. fastidio et nauseo sacrificia vestra. psalms. xlix. Holocausta arietum et adipem pinguium et sanguinem agnorum et vitulorum et hircorum nolui. Quum veneritis ante conspectum meum: quis quesitum hec de manibus vestris: vt ambularetis in atrijs meis? Ne offeratis vltra sacrificium frustra. Incensum abominatio est mihi. Neomenias et sabbatum et festiuitates alias non feram. Iniqui sunt cetus vestri. Kalendas vestras et solennitates et festiuitates vestras odiuit anima mea: facta sunt mihi molesta etc. Et quum extenderit manus vestras: auertam oculos meos a vobis: et quum multiplicaueritis orationes: non exaudiam: manus enim vestre sanguine peccati cuiuscumque plene sunt. Esa. primo. ad hec. pri. quest. j. Sed obicitur. cum sex. cap. sequentibus vsque ad. §. cum vita. xlix. distinctio. cap. primo et secundo tertio. quest. septi. §. idem testatur. cum. capit. sequent. vsque. §. sed obicitur. de consecratione distinctione secunda. qui scelerate. xxiiij. quest. pri. odi. et precede. cap. non est putanda. et cap. scriptum. Et omnium desiderabilium suorum virtutum celestium promissorum. que habuit anima ecclesia: a diebus antiquis: in rebus primitiuis. Psalms. lxxv. Logitauit dies antiquos etc. Quum caderet populus eius: cordis affectus. In manu hostili demonum. Et non esset auxiliator: alius non poterat. Deus qui indignatus propter peccata nolebat. Viderunt eam: ecclesiam: hostes. demones: deriserunt sabbata eius: